
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 28.12.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

Visto l'art. 1 della legge 23.12.2005 (legge finanziaria 2006) che al comma 213 dispone la soppressione di 

alcune indennità di trasferta previste da specifiche disposizioni di legge e riferite a personale statale, ivi comprese 

anche le analoghe disposizioni contenute nei Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro  e nei provvedimenti di 

recepimento di accordi sindacali in materia;

Dato atto che sullo stesso argomento, al comma 214 è testualmente disposto:

<< Le Amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1, comma 2 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e 

successive modificazioni, .....per i quali non trova diretta applicazione il comma 213, adottano, anche in deroga 

alle specifiche disposizioni di legge e contrattuali, le conseguenti determinazioni sulla base dei rispettivi 

ordinamenti, nel rispetto della propria autonomia organizzativa.>>,



Constatato che dalla lettura combinata dei due commi consegue che anche se l'ente locale non ritenesse che 

la norma di cui al comma 213 fosse direttamente applicabile, è comunque tenuto ad applicarla in forza del 

comma 214, in quanto è ricompreso tra gli enti di cui all'art. 1 comma 2 del  D.Lgs. 165/2001, e deve perciò 

disporre in tal senso con un proprio atto. 

                                                 

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Regioni - Enti Locali;

                          D E T E R M I N A

1) - di recepire, come stabilito all'art.1 comma 214 della legge 23 dicembre 2005 n. 266, le nuove 

disposizioni date in materia di indennità di trasferta  al comma 213, e dare atto che con decorrenza dall'anno 

2006, al personale dell'ente che si reca in trasferta o missione, non compete più l'indennità di trasferta come 

prevista all'art. 41 - comma 2 - lettera a) del vigente contratto collettivo, fermo il resto.

2) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer, Dirigente facente funzione del settore 1, il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

3) - di inviare copia del presente atto alle OO.SS. territoriali C.G.I.L., C.I.S.L, U.I.L. ed alla R.S.U..

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32567/ASD-DEL     Determina D. n. 145 del 13.03.2006     Pag.  

_____________________________________________________________________


